



2 جون 2010

از گهواره تا مکتب: افزایش تکان دهنده اعتیاد اطفال و جوانان به مواد مخدر در افغانستان

کابل 2 جون 2010 – هیئت بین المللی به رهبری دفتر مواد مخدر و جرم ملل متحد (UNODC) ماموریت مهم سه روزه بررسی و ارزیابی وضعیت اعتیاد به مواد مخدر در میان اطفال مکتب در افغانستان را امروز به پایان می رساند.

دفتر مواد مخدر و جرایم ملل متحد ماموریت مذکور را با تشریک مساعی سازمان جهانی صحت، پوهنتون جانز هاپکینز، ریاست مبارزه علیه مواد مخدر و تنفیذ قوانین ایالات متحده امریکا (INL)، پوهنتون ویبانا، پروژه پلانگذاری مشاوره در مورد مواد مخدر کولمبو و سازمان بین المللی نیذا (NIDA) و حمایت وزارت های مبارزه علیه مواد مخدر، صحت عامه جمهوری اسلامی افغانستان و نهاد های جامعه مدنی انجام پذیرفته است. تمویل مالی ماموریت مزبور از سوی ریاست مبارزه علیه مواد مخدر و تنفیذ قوانین ایالات متحده امریکا به منظور تعیین اندازه خدمات برنامه کاهش تقاضای مواد مخدر که برای اطفال و فامیل های آنها ارایه میگردد، صورت گرفته است.

داکتر گیل برتو گیرا رئیس هیئت مذکور و رئیس واحد منع مواد مخدر و صحتی دفتر مواد مخدر و جرایم ملل متحد در این مورد اظهار داشت که " اطفال و جوانان افغانستان فردای این کشور محسوب میگردد: بنابراین لازم است که اکنون به آسیب پذیر ترین و پنهان ترین چهره مشکل افغانستان ناشی از تریاک و اکنش فوری نشان داده شود"

اطفال در مناطق در حال جنگ و پس از جنگ آسیب پذیر ترین قشر جامعه هستند که تاثیرات جنگ را روحاً و جسماً احساس میکنند. تحقیقات ریاست مبارزه با مواد مخدر و تنفیذ قانون ایالات متحده نشان میدهد که بزرگترین تاثیر چنین حالات مبتلا شدن اطفال به تریاک در خانه هایشان میباشد.

گزارش موقت ریاست مبارزه با مواد مخدر و تنفیذ قانون ایالات متحده تحت عنوان: استعمال تریاک: مطالعه مصرف کنندگان درجه سوم و سوم در زنان و اطفال نشان دهنده نتایج تکان دهنده میباشد. تام براون از ریاست مبارزه با مواد مخدر و تنفیذ قانون ایالات متحده میگوید "نمونه های گرفته شده از خانه هائیکه اطفال در معرض استنشام تریاک قرار دارند نشان میدهد که مقدار استفاده از مواد مخدر در این خانه به گونه قابل ملاحظه بلند بوده حتی بیشتر از مقدار میباشد که از نمونه های جوانان معتاد به هیروئین برداشته شده است".

هیئت اعزامی از جا های بازدید نمودند که سفر به آنجا خالی از مشکلات نبوده و در آنجا جمعیت خاموش زندگی میکردند. دارالایتم ها، مراکز اصلاح، مراکز معالجه/کاهش اضرار مواد مخدر، و خدمات برای اطفال سر سرک در محراق توجه این بررسی قرار داشته است.

از نتایج بدست آمده از ماموریت نهاد های چندگانه به منظور روی دست گرفتن اقدامات در جهت معالجه معتادین مواد مخدر به ویژه جوانان استفاده به عمل خواهد آمد.

داکتر گیرا به این عقیده است که "تمویل کنندگان و پلیسی سازان باید سعی نمایند تا دسترسی اطفال و خانواده ها به خدمات معالجه اعتبار به مواد مخدر را افزایش بخشیده و برنامه ها جهت رسیدگی به نیازمندی های عمده و معین ایجاد نمایند."



UNODC

United Nations Office on Drugs and Crime

Country Office for Afghanistan

House No. 257, Street No. 149

Tel: (+93-0) 796 728167

Email: fo.afghanistan@unodc.org

<http://www.unodc.org>